
Verlenging aanwijsbesluit Cameratoezicht Merelstraat / Leeuwerikstraat 

gemeente Oss 

De burgemeester van Oss; 

  

Overwegende dat: 

- op 21 juli 2022 naar aanleiding van meerdere schietincidenten in de Leeuwerikstraat en de Merel- 

straat, waarbij een inwoner van Oss is overleden en verschillende woningen met vuurwapens 

zijn beschoten, een aanwijsbesluit is genomen tot tijdelijk cameratoezicht in de Merelstraat / 

Leeuwerikstraat; 

- het aanwijsbesluit geldt tot en met 31 augustus 2022; 

- de schietincidenten plaatsvonden op 14 april, 14 juli en op 20 juli 2022; 

- de beschieting op woningen niet alleen gevaarlijk is voor de bewoners of daar aanwezigen, maar 

ook voor omwonenden en voorbijgangers; 

- het hier gaat om een situatie waarin de openbare orde en veiligheid op een maatschappelijk on- 

aanvaardbare wijze in het geding is; 

- dat op de datum van het aflopen van het oorspronkelijke aanwijsbesluit weliswaar 2 verdachten 

in deze zaak zijn aangehouden, maar dat een 3
e
 verdachte nog niet kon worden aangehouden en 

nog vrij rond loopt; 

- daarmee de kans op herhaling op voorhand niet is uit te sluiten en er noodzakelijke maatregelen 

dienen te worden genomen om de kans op verstoringen van de openbare orde en incidenten die 

de leefbaarheid negatief beïnvloeden te voorkomen dan wel tot een minimum te beperken; 

- de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Alge- 

mene Plaatselijke Verordening gemeente Oss 2019 op 21 juli 2022 kan besluiten tot plaatsing van 

camera’s, ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving 

van de openbare orde; 

- gelet op de aard en ernst van de incidenten, het cameratoezicht een onmisbare schakel is om de 

openbare orde en veiligheid op een adequate wijze te kunnen handhaven; 

- cameratoezicht tevens een preventieve werking heeft; 

- het verlengen (tot en met 31 oktober 2022) van het besluit tot aanwijzing van het gebied Merelstaat 

/ Leeuwerikstraat als gebied met cameratoezicht zal bijdragen aan het verhogen van de veiligheid 

in het algemeen en de veiligheid in het aangewezen gebied in het bijzonder; 

- de inzet van cameratoezicht in dit gebied noodzakelijk wordt geacht; 

Voorts overwegende dat: 

- de burgemeester het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en 

de daarmee gepaard gaande mogelijke inperking van het recht op privacy door invoering van 

cameratoezicht anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen; 

- de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het 

belang van bescherming van de persoonlijke levenssfeer van individuele burgers; 

- het verlengde cameratoezicht in duur en omvang proportioneel wordt geacht in relatie tot het 

beoogde legitieme doel; 

- dit besluit afgestemd is met de teamchef van het basisteam Maasland 

Gelet op het bepaalde van artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening gemeente Oss 2019; 

  

Besluit: 

  
1. In het belang van de handhaving van de openbare orde, de plaatsing van camera’s in de Merel- 

straat/Leeuwerikstraat vooralsnog te handhaven, met inbegrip van wegen, zoals aangegeven op 

bijgevoegde kaart. 

2. Het aanwijsbesluit van 21 juli 2022 te verlengen tot en met 31 oktober 2022. 

Dit besluit wordt aangehaald als: 

Verlenging aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht Merelstraat / Leeuwerikstraat 

1 september 2022. 

Aldus vastgesteld te Oss op 01 september 2022; 

Nr. 406161 

GEMEENTEBLAD 9 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oss 

Gemeenteblad 2022 nr. 406161 9 september 2022 1 



De burgemeester van Oss. 

Drs. W.J.L. Buijs-Glaudemans. 

Gemeenteblad 2022 nr. 406161 9 september 2022 2 



Bijlage 1: Kaart 

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit, dan kunt u bezwaar maken binnen zes weken nadat dit besluit bekend 

is gemaakt. U kunt uw bezwaarschrift indienen door en brief te sturen aan de burgemeester van Oss, 

afdeling Bestuurszaken. Het adres is Postbus 5, 5340 BA Oss. Vermeld voor alle duidelijkheid in de lin- 

kerbovenhoek op de envelop het woord ‘bezwaar’. 

In uw bezwaarschrift moet ten minste het volgende staan: 

- uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer 

- de datum 

- een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. U kunt bijvoorbeeld de 

datum en ons kenmerk van het besluit vermelden of een kopie meesturen. 

- de reden waarom u bezwaar maakt 

- uw handtekening. 

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee. 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft 

gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, bijvoorbeeld omdat het 

besluit onherstelbare gevolgen voor u heeft, dan kunt u een schriftelijk verzoek om een voorlopige 

voorziening indienen bij de rechtbank Oost-Brabant. Dit kan alleen als u binnen de termijn een bezwaar- 

schrift hebt ingediend. Het adres van de rechtbank is Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. 

Voor de behandeling van een verzoek om voorlopige voorziening moet u griffierecht betalen. 

Gemeenteblad 2022 nr. 406161 9 september 2022 3 


